PAGE

Утратило силу

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

27.10.2008 № 52
пос.Видяево

О  налоге на имущество
физических лиц на 2009 год
Заслушав доклад начальника отдела муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Бражниковой Е.Н., заключение бюджетно-ревизионной комиссии Совета депутатов, руководствуясь ст. 15 Налогового кодекса РФ,   Законом РФ от 09.12.91  № 2003-1 «О  налогах на имущество физических лиц»,   ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2009 года на территории ЗАТО Видяево налог на имущество физических лиц.

         2. Определить, что объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории ЗАТО Видяево.

3. Установить налоговые ставки на строения, помещения, и сооружения в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

       Стоимость имущества                                                            ставка налога

          До 300 тыс. руб.                                                                            0,1%

         От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.                                                 0,3%

          Свыше 500 тыс. руб.                                                                     2,0 %

          4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

          - категории граждан, указанных в ст.4 ФЗ от 09.12.91 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений);

          - владельцев гаражей, расположенных в гаражных городках № 1,2,3 и районе АЗС, в связи с невозможностью определения стоимости указанных гаражей.

 5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2009 и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

  Глава муниципального образования,

   председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                            С.М.Дубовой